



2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年5月15日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 大光銀行
 コード番号 8537 URL <http://www.taikobank.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 石田 幸雄
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営管理部長 (氏名) 相場 実
 定時株主総会開催予定日 2020年6月24日
 有価証券報告書提出予定日 2020年6月24日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (報道機関向け)

TEL 0258-36-4111
 配当支払開始予定日 2020年6月25日
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2020年3月期の連結業績(2019年4月1日～2020年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	22,950	1.9	2,635	△33.1	1,147	△55.5
2019年3月期	22,506	5.7	3,942	△18.1	2,579	△27.4

(注) 包括利益 2020年3月期 △7,943百万円 (—%) 2019年3月期 △537百万円 (—%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	経常収益経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年3月期	120.74	119.60	1.4	0.1	11.4
2019年3月期	271.92	269.59	3.1	0.2	17.5

(参考) 持分法投資損益 2020年3月期 8百万円 2019年3月期 35百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	1,538,859	73,141	4.7	7,629.82
2019年3月期	1,547,025	81,511	5.2	8,530.38

(参考) 自己資本 2020年3月期 72,532百万円 2019年3月期 80,930百万円

(注) 「自己資本比率」は(期末純資産の部合計-期末新株予約権-期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年3月期	△647	△12,460	△607	90,865
2019年3月期	44,927	△3,486	△600	104,580

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	474	18.3	0.5
2020年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	474	41.4	0.6
2021年3月期(予想)	—	25.00	—	25.00	50.00		33.2	

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,560	△9.5	1,400	△5.6	870	17.2	91.55
通期	18,830	△17.9	2,490	△5.5	1,430	24.6	150.49

(注) 新型コロナウイルスによる感染拡大の影響につきましては、算定が極めて困難なことから、上記業績予想には織り込んでおりません。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数

2020年3月期	9,671,400 株	2019年3月期	9,671,400 株
2020年3月期	164,933 株	2019年3月期	184,107 株
2020年3月期	9,502,017 株	2019年3月期	9,487,361 株

(参考)個別業績の概要

1. 2020年3月期の個別業績(2019年4月1日～2020年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	22,591	1.9	2,587	△32.6	1,131	△55.3
2019年3月期	22,150	5.7	3,842	△18.9	2,532	△28.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期	119.04	117.91
2019年3月期	266.97	264.69

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	1,537,873	73,028	4.7	7,662.40
2019年3月期	1,545,741	80,906	5.2	8,509.27

(参考) 自己資本 2020年3月期 72,842百万円 2019年3月期 80,730百万円

(注)「自己資本比率」は(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2021年3月期の個別業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,380	△9.6	1,360	△7.4	860	16.6	90.50
通期	18,460	△18.2	2,430	△6.0	1,410	24.6	148.38

(注)新型コロナウイルスによる感染拡大の影響につきましては、算定が極めて困難なことから、上記業績予想には織り込んでおりません。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、決算短信に添付しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(セグメント情報)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13
4. 個別財務諸表	14
(1) 貸借対照表	14
(2) 損益計算書	17
(3) 株主資本等変動計算書	18
5. その他	20
役員の異動	20

(参考資料)

2019年度決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済を顧みますと、輸出や生産に弱さが続くなか、高い水準で推移した企業収益や雇用・所得環境の改善を背景に個人消費の持ち直しが続くなど、景気全体としては緩やかな回復が続きましたが、年度末にかけて新型コロナウイルス感染症の影響により景気は大幅に下押しされ、厳しい状況が続いています。

当行グループの主たる営業基盤である新潟県の経済につきましては、輸出や生産に弱さがみられるなか、設備投資の増加や個人消費の緩やかな回復が続き、景気全体としては回復が続きましたが、新型コロナウイルス感染症に伴う不確実性が急速に高まり、回復が滞る状況になっております。

(当期の経営成績)

当期の連結経営成績につきましては、以下のとおりであります。

当行グループの経常収益は、その他業務収益やその他経常収益が増加したことなどにより、前年同期比4億44百万円増加の229億50百万円となりました。経常費用は、その他業務費用やその他経常費用が増加したことなどにより、前年同期比17億51百万円増加の203億14百万円となりました。

以上の結果、経常利益は、前年同期比13億7百万円減少の26億35百万円となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、前年同期比14億32百万円減少の11億47百万円となりました。

報告セグメントごとの業績につきましては、以下のとおりであります。

① 銀行業

当行単体の経常収益は、国債等債券売却益の増加などによりその他業務収益が増加したほか、株式等売却益の増加などによるその他経常収益の増加などから、前年同期比4億41百万円増加の225億91百万円となりました。経常費用は、国債等債券償却の増加などによりその他業務費用が増加したほか、貸出金償却の増加などによるその他経常費用の増加などから、前年同期比16億97百万円増加の200億4百万円となりました。

以上の結果、経常利益は、前年同期比12億55百万円減少の25億87百万円となりました。

当期純利益は、前年同期比14億1百万円減少の11億31百万円となりました。

② その他

当行グループは、報告セグメントが銀行業のみであり、当行グループの業績における「その他」の重要性が乏しいため、記載を省略しております。なお、「その他」にはクレジットカード業務等が含まれております。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における主要勘定の残高につきましては、以下のとおりであります。

預金等(預金+譲渡性預金)は、公金預金の減少などにより、前年同期比98億69百万円減少し、1兆3,630億12百万円(減少率0.7%)となりました。

貸出金は、消費者ローンが増加したことなどにより、前年同期比98億58百万円増加し、1兆598億2百万円(増加率0.9%)となりました。

有価証券は、前年同期比70億20百万円減少し、3,466億56百万円(減少率1.9%)となりました。

純資産は、利益剰余金の増加があったものの、その他有価証券評価差額金の減少などにより、前年同期比83億70百万円減少し、731億41百万円(減少率10.2%)となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

連結キャッシュ・フローの概況につきましては、以下のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、譲渡性預金の減少などにより6億47百万円の流出(前年同期は449億27百万円の流入)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の取得などにより124億60百万円の流出(前年同期比89億74百万円の流出増加)となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金などにより6億7百万円の流出(前年同期比7百万円の流出増加)となりました。

これにより当連結会計年度末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末比137億15百万円減少し、908億65百万円となりました。

(4) 今後の見通し

2021年3月期の通期の業績見通しにつきましては、連結の経常収益は188億30百万円、経常利益は24億90百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は14億30百万円を見込んでおります。

また、当行単体の経常収益は184億60百万円、経常利益は24億30百万円、当期純利益は14億10百万円を見込んでおります。

新型コロナウイルスによる感染拡大の影響につきましては、算定が極めて困難なことから、上記業績見通しには織り込んでおりません。

今後、状況の進展や事業の進捗を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、国内の同業他行との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
現金預け金	104,580	90,865
商品有価証券	0	—
金銭の信託	7,914	7,979
有価証券	353,676	346,656
貸出金	1,049,944	1,059,802
外国為替	2,200	2,138
その他資産	13,000	13,201
有形固定資産	16,565	16,609
建物	5,306	5,380
土地	10,424	10,491
リース資産	326	277
建設仮勘定	111	22
その他の有形固定資産	397	438
無形固定資産	695	610
ソフトウェア	614	543
ソフトウェア仮勘定	15	3
その他の無形固定資産	64	64
退職給付に係る資産	788	1,098
繰延税金資産	59	2,525
支払承諾見返	2,042	2,070
貸倒引当金	△4,442	△4,699
資産の部合計	1,547,025	1,538,859
負債の部		
預金	1,306,647	1,322,568
譲渡性預金	66,234	40,443
コールマネー及び売渡手形	610	652
債券貸借取引受入担保金	34,386	36,646
借入金	36,400	50,200
外国為替	7	—
その他負債	14,500	9,923
賞与引当金	646	645
役員賞与引当金	17	—
退職給付に係る負債	255	353
睡眠預金払戻損失引当金	503	445
偶発損失引当金	98	96
利息返還損失引当金	3	5
繰延税金負債	1,477	—
再評価に係る繰延税金負債	1,681	1,665
支払承諾	2,042	2,070
負債の部合計	1,465,513	1,465,718

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
純資産の部		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	8,208	8,208
利益剰余金	51,939	52,638
自己株式	△467	△418
株主資本合計	69,680	70,428
その他有価証券評価差額金	8,986	403
土地再評価差額金	2,449	2,413
退職給付に係る調整累計額	△186	△712
その他の包括利益累計額合計	11,249	2,104
新株予約権	176	185
非支配株主持分	405	422
純資産の部合計	81,511	73,141
負債及び純資産の部合計	1,547,025	1,538,859

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
経常収益	22,506	22,950
資金運用収益	16,048	15,488
貸出金利息	11,656	11,179
有価証券利息配当金	4,294	4,215
コールローン利息及び買入手形利息	0	0
預け金利息	20	19
その他の受入利息	77	74
役務取引等収益	2,600	2,556
その他業務収益	1,476	2,011
その他経常収益	2,381	2,894
貸倒引当金戻入益	72	—
償却債権取立益	199	198
その他の経常収益	2,108	2,695
経常費用	18,563	20,314
資金調達費用	528	461
預金利息	498	430
譲渡性預金利息	7	6
コールマネー利息及び売渡手形利息	18	18
債券貸借取引支払利息	2	5
その他の支払利息	0	0
役務取引等費用	1,853	1,859
その他業務費用	1,012	2,416
営業経費	13,203	13,066
その他経常費用	1,966	2,509
貸倒引当金繰入額	—	462
その他の経常費用	1,966	2,046
経常利益	3,942	2,635
特別利益	1	9
固定資産処分益	1	9
特別損失	190	334
固定資産処分損	2	76
減損損失	187	257
税金等調整前当期純利益	3,754	2,310
法人税、住民税及び事業税	960	1,141
法人税等調整額	184	3
法人税等合計	1,145	1,144
当期純利益	2,609	1,165
非支配株主に帰属する当期純利益	29	18
親会社株主に帰属する当期純利益	2,579	1,147

(連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期純利益	2,609	1,165
その他の包括利益	△3,146	△9,109
その他有価証券評価差額金	△3,062	△8,583
退職給付に係る調整額	△84	△526
包括利益	△537	△7,943
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△566	△7,962
非支配株主に係る包括利益	29	18

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	8,208	49,727	△466	67,469
当期変動額					
剰余金の配当			△474		△474
親会社株主に帰属する当期純利益			2,579		2,579
自己株式の取得				△0	△0
土地再評価差額金の取崩			106		106
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	2,211	△0	2,211
当期末残高	10,000	8,208	51,939	△467	69,680

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	12,048	2,556	△102	14,502	137	376	82,486
当期変動額							
剰余金の配当							△474
親会社株主に帰属する当期純利益							2,579
自己株式の取得							△0
土地再評価差額金の取崩							106
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△3,062	△106	△84	△3,253	38	28	△3,186
当期変動額合計	△3,062	△106	△84	△3,253	38	28	△974
当期末残高	8,986	2,449	△186	11,249	176	405	81,511

(株)大光銀行(8537)2020年3月期 決算短信

当連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	8,208	51,939	△467	69,680
当期変動額					
剰余金の配当			△474		△474
親会社株主に帰属する当期純利益			1,147		1,147
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△9		49	39
自己株式処分差損の振替		9	△9		—
土地再評価差額金の取崩			35		35
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	698	48	747
当期末残高	10,000	8,208	52,638	△418	70,428

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	8,986	2,449	△186	11,249	176	405	81,511
当期変動額							
剰余金の配当							△474
親会社株主に帰属する当期純利益							1,147
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							39
自己株式処分差損の振替							—
土地再評価差額金の取崩							35
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△8,583	△35	△526	△9,145	9	17	△9,118
当期変動額合計	△8,583	△35	△526	△9,145	9	17	△8,370
当期末残高	403	2,413	△712	2,104	185	422	73,141

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,754	2,310
減価償却費	791	759
減損損失	187	257
持分法による投資損益(△は益)	△35	△8
貸倒引当金の増減(△)	△289	256
賞与引当金の増減額(△は減少)	10	△0
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	0	△17
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△654	△310
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△65	△658
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	333	△57
偶発損失引当金の増減(△)	△40	△1
利息返還損失引当金の増減額(△は減少)	△4	2
資金運用収益	△16,048	△15,488
資金調達費用	528	461
有価証券関係損益(△)	△1,151	△1,598
為替差損益(△は益)	1	3
固定資産処分損益(△は益)	0	67
貸出金の純増(△)減	△24,152	△9,858
預金の純増減(△)	5,971	15,921
譲渡性預金の純増減(△)	16,924	△25,791
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	6,700	13,800
コールマネー等の純増減(△)	238	42
商品有価証券の純増(△)減	12	0
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	34,386	2,259
外国為替(資産)の純増(△)減	△297	61
外国為替(負債)の純増減(△)	7	△7
資金運用による収入	16,213	15,755
資金調達による支出	△532	△565
その他	2,881	2,684
小計	45,672	281
法人税等の支払額	△744	△929
営業活動によるキャッシュ・フロー	44,927	△647
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△149,922	△168,998
有価証券の売却による収入	96,737	111,505
有価証券の償還による収入	51,383	46,267
金銭の信託の増加による支出	△19	△253
有形固定資産の取得による支出	△1,378	△856
有形固定資産の売却による収入	1	23
無形固定資産の取得による支出	△288	△150
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,486	△12,460

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	△124	△131
配当金の支払額	△474	△474
非支配株主への配当金の支払額	△1	△1
自己株式の取得による支出	△0	△0
ストックオプションの行使による収入	—	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△600	△607
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	40,840	△13,715
現金及び現金同等物の期首残高	63,739	104,580
現金及び現金同等物の期末残高	104,580	90,865

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

【セグメント情報】

当連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

当行グループは、報告セグメントが銀行業のみであり、当行グループの業績における「その他」の重要性が乏しいため、記載を省略しております。なお、「その他」にはクレジットカード業務等が含まれております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
1株当たり純資産額	8,530円38銭	7,629円82銭
1株当たり当期純利益	271円92銭	120円74銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	269円59銭	119円60銭

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	81,511	73,141
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	581	608
(うち新株予約権)		(176)	(185)
(うち非支配株主持分)		(405)	(422)
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	80,930	72,532
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数	千株	9,487	9,506

(注) 2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
1株当たり当期純利益			
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	2,579	1,147
普通株主に帰属しない金額	百万円	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	2,579	1,147
普通株式の期中平均株式数	千株	9,487	9,502
潜在株式調整後1株当たり当期純利益			
親会社株主に帰属する当期純利益調整額	百万円	—	—
普通株式増加数	千株	81	90
うち新株予約権	千株	81	90
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当事業年度 (2020年3月31日)
資産の部		
現金預け金	104,580	90,865
現金	19,838	16,952
預け金	84,742	73,912
商品有価証券	0	—
商品地方債	0	—
金銭の信託	7,914	7,979
有価証券	353,406	346,379
国債	122,640	111,798
地方債	37,598	49,976
社債	57,737	65,460
株式	8,107	6,841
その他の証券	127,322	112,302
貸出金	1,050,212	1,060,135
割引手形	8,897	6,997
手形貸付	34,537	29,366
証書貸付	903,480	908,620
当座貸越	103,297	115,151
外国為替	2,200	2,138
外国他店預け	548	498
取立外国為替	1,651	1,639
その他資産	11,511	11,616
前払費用	44	63
未収収益	1,067	994
金融派生商品	0	0
その他の資産	10,399	10,557
有形固定資産	16,563	16,607
建物	5,306	5,380
土地	10,424	10,491
リース資産	326	277
建設仮勘定	111	22
その他の有形固定資産	394	436
無形固定資産	690	607
ソフトウェア	611	541
ソフトウェア仮勘定	15	3
その他の無形固定資産	63	62
前払年金費用	930	1,868
繰延税金資産	—	2,165
支払承諾見返	2,042	2,070
貸倒引当金	△4,311	△4,560
資産の部合計	1,545,741	1,537,873

(単位:百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当事業年度 (2020年3月31日)
負債の部		
預金	1,306,647	1,322,569
当座預金	57,476	64,940
普通預金	464,051	501,039
貯蓄預金	7,580	8,160
通知預金	8,671	8,424
定期預金	746,183	718,339
定期積金	19,112	17,973
その他の預金	3,570	3,690
譲渡性預金	66,234	40,443
コールマネー	610	652
債券貸借取引受入担保金	34,386	36,646
借入金	36,400	50,200
借入金	36,400	50,200
外国為替	7	—
未払外国為替	7	—
その他負債	13,914	9,340
未払法人税等	404	640
未払費用	606	579
前受収益	468	426
従業員預り金	57	52
給付補填備金	1	1
金融派生商品	—	1
リース債務	380	329
資産除去債務	113	116
その他の負債	11,881	7,192
賞与引当金	641	641
役員賞与引当金	17	—
退職給付引当金	103	71
睡眠預金払戻損失引当金	503	445
偶発損失引当金	98	96
繰延税金負債	1,545	—
再評価に係る繰延税金負債	1,681	1,665
支払承諾	2,042	2,070
負債の部合計	1,464,835	1,464,845

(単位:百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当事業年度 (2020年3月31日)
純資産の部		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	8,208	8,208
資本準備金	8,208	8,208
利益剰余金	51,552	52,234
利益準備金	1,791	1,791
その他利益剰余金	49,760	50,443
固定資産圧縮積立金	5	4
別途積立金	21,000	21,000
繰越利益剰余金	28,755	29,439
自己株式	△467	△418
株主資本合計	69,293	70,025
その他有価証券評価差額金	8,986	403
土地再評価差額金	2,449	2,413
評価・換算差額等合計	11,436	2,817
新株予約権	176	185
純資産の部合計	80,906	73,028
負債及び純資産の部合計	1,545,741	1,537,873

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
経常収益	22,150	22,591
資金運用収益	16,023	15,465
貸出金利息	11,631	11,156
有価証券利息配当金	4,294	4,215
コールローン利息	0	0
預け金利息	20	19
その他の受入利息	76	73
役務取引等収益	2,389	2,330
受入為替手数料	685	680
その他の役務収益	1,703	1,649
その他業務収益	1,380	1,914
外国為替売買益	20	12
国債等債券売却益	1,325	1,901
金融派生商品収益	34	—
その他経常収益	2,357	2,881
貸倒引当金戻入益	87	—
償却債権取立益	199	198
株式等売却益	1,771	2,475
その他の経常収益	299	207
経常費用	18,307	20,004
資金調達費用	527	461
預金利息	498	430
譲渡性預金利息	7	6
コールマネー利息	18	18
債券貸借取引支払利息	2	5
その他の支払利息	0	0
役務取引等費用	1,711	1,715
支払為替手数料	132	131
その他の役務費用	1,579	1,584
その他業務費用	1,012	2,416
商品有価証券売買損	0	0
国債等債券売却損	156	70
国債等債券償還損	855	1,412
国債等債券償却	—	924
金融派生商品費用	—	8
営業経費	13,092	12,946
その他経常費用	1,964	2,463
貸倒引当金繰入額	—	425
貸出金償却	437	1,353
株式等売却損	784	245
株式等償却	148	124
金銭の信託運用損	40	154
その他の経常費用	553	159
経常利益	3,842	2,587
特別利益	1	9
固定資産処分益	1	9
特別損失	190	334
固定資産処分損	2	76
減損損失	187	257
税引前当期純利益	3,653	2,262
法人税、住民税及び事業税	939	1,124
法人税等調整額	181	6
法人税等合計	1,121	1,131
当期純利益	2,532	1,131

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金 合計		固定資産 圧縮積立金	その他利益剰余金	
						別途積立金	繰越利益 剰余金
当期首残高	10,000	8,208	8,208	1,791	6	21,000	26,589
当期変動額							
剰余金の配当							△474
固定資産圧縮積立金の取崩					△1		1
当期純利益							2,532
自己株式の取得							
土地再評価差額金の取崩							106
株主資本以外の項目の当期 変動額(純額)							
当期変動額合計	-	-	-	-	△1	-	2,166
当期末残高	10,000	8,208	8,208	1,791	5	21,000	28,755

	株主資本			評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
	利益剰余金 合計							
当期首残高	49,386	△466	67,128	12,048	2,556	14,604	137	81,871
当期変動額								
剰余金の配当	△474		△474					△474
固定資産圧縮積立金の取崩	-		-					-
当期純利益	2,532		2,532					2,532
自己株式の取得		△0	△0					△0
土地再評価差額金の取崩	106		106					106
株主資本以外の項目の当期 変動額(純額)				△3,062	△106	△3,168	38	△3,129
当期変動額合計	2,165	△0	2,164	△3,062	△106	△3,168	38	△965
当期末残高	51,552	△467	69,293	8,986	2,449	11,436	176	80,906

(株)大光銀行(8537)2020年3月期 決算短信

当事業年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金
当期首残高	10,000	8,208	—	8,208	1,791	5	21,000	28,755
当期変動額								
剰余金の配当								△474
固定資産圧縮積立金の取崩						△0		0
当期純利益								1,131
自己株式の取得								
自己株式の処分			△9	△9				
自己株式処分差損の振替			9	9				△9
土地再評価差額金の取崩								35
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	△0	—	683
当期末残高	10,000	8,208	—	8,208	1,791	4	21,000	29,439

	株主資本			評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
	利益剰余金合計							
当期首残高	51,552	△467	69,293	8,986	2,449	11,436	176	80,906
当期変動額								
剰余金の配当	△474		△474					△474
固定資産圧縮積立金の取崩	—		—					—
当期純利益	1,131		1,131					1,131
自己株式の取得		△0	△0					△0
自己株式の処分		49	39					39
自己株式処分差損の振替	△9		—					—
土地再評価差額金の取崩	35		35					35
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				△8,583	△35	△8,619	9	△8,610
当期変動額合計	682	48	731	△8,583	△35	△8,619	9	△7,878
当期末残高	52,234	△418	70,025	403	2,413	2,817	185	73,028

5. その他

役員の異動

該当事項はありません。

以上